
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας της Υπη-
ρεσίας Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης του 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας, για το έτος 2023 και 
εφεξής.

2 1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3987/7.3.2023 πράξης 
αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λου-
τρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης θέσεων 
με διορισμό και μετάταξη.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πλατανιά, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗ.Κ.Κ.Π.Π.Π.Α. Δήμου 
Βισαλτίας», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65941 (1)

Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, της λειτουργίας της Υπη-
ρεσίας Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης του 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας, για το έτος 2023 και 
εφεξής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως της παρ. Ι του 

άρθρου 280.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/ 

2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

7. Την υπ’ αρ. 108/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Νότιας Κυνουρίας, σχετικά με την ανάγκη καθιέ-

ρωσης, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας, της λειτουργίας της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Άρ-

δευσης - Αποχέτευσης του Δήμου, σε εικοσιτετράωρη 

βάση όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες), για το έτος 2023 και 

εφεξής, για όλο το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας 

που υπηρετεί με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για τους 

λόγους που αναλυτικά περιγράφονται σ’ αυτή.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 

επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου, το οποίο οι 

ανωτέρω υπηρεσίες επιτελούν.

9. Την υπ’ αρ. 1961/22.2.2023 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, αποφα-

σίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε τη λειτουργία της Υπηρεσίας Ύδρευ-

σης - Άρδευσης - Αποχέτευσης του Δήμου Νότιας Κυνου-

ρίας, για το έτος 2023 και εφεξής, ως ακολούθως:

- Να λειτουργεί η Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης - 

Αποχέτευσης σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες 

του μήνα, καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες (αργίες), για όλο το προσωπικό της ανωτέρω υπη-

ρεσίας που υπηρετεί με οποιαδήποτε σχέση εργασίας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4764

52487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 18:39:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52488 Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

Β. α) Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά το 
Σάββατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η ημέρα 
Δευτέρα της προσεχούς εβδομάδας και σε περίπτωση 
που η Δευτέρα συμπίπτει με αργία ή λόγω ειδικών συν-
θηκών τούτο δεν είναι εφικτό, η ημέρα ανάπαυσης θα 
χορηγείται την αμέσως επόμενη εργάσιμη ημέρα.

β) Στο προσωπικό που θα απασχολείται τις νυκτερινές 
ώρες, καθώς και κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, θα καταβάλλονται οι όποιες προσαυξήσεις σύμ-
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Γ. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κυνου-
ρίας οικονομικού έτους 2023, για την οποία έχει προ-
βλεφθεί πίστωση στους Κ.Α. 25.6012.001 (5.000,00 €) 
και 25.6042.001 (7.000,00 €) των εξόδων του.

Ανάλογη δαπάνη προκαλείται και για τα επόμενα έτη, η 
οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους κωδικούς 
αριθμούς των αντίστοιχων προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 12782 (2)

1η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3987/7.3.2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
θέσεων με διορισμό και μετάταξη. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 
ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς - Πρόγραμμα ’’AΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Λουτρακίου  - Περαχώρας  - Αγίων Θεοδώρων 
(Β’ 4400/2022), στον οποίο αποτυπώνονται: α) διακό-
σιες τριάντα πέντε (235) οργανικές θέσεις με σχέση ερ-

γασίας δημοσίου δικαίου, ήτοι πενήντα δύο (52) θέσεις 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, είκοσι έξι (26) θέσεις 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, ενενήντα οκτώ (98) θέσεις 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και πενήντα εννέα (59) 
θέσεις Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, β) δύο (2) προσω-
ποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, 
γ) δύο (2) προσωρινές θέσεις με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου και δ) είκοσι εννέα (29) θέσεις με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

6. Την υπ’ αρ. 3987/7.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΝΝΓΩΛ3-ΖΨ9) 
(Β’ 1910) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων, 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 8834/23.5.2023 (ΑΔΑ: ΨΜ9ΜΩΛ3-Ξ6Φ) 
(Β’ 3895) πράξη τροποποίησης της υπ’ αρ. 3987/ 7.3.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

8. Την υπ’ αρ. 4587/16.3.2023 (ΑΔΑ: ΩΝΦΣΩΛ3-2Δ1) 
(Γ’ 885) απόφαση του Δημάρχου, με την οποία διορίστη-
κε η Πανδή Καλλιόπη του Κωνσταντίνου ως δόκιμη υπάλ-
ληλος σε κενή οργανική θέση κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών 
Μηχανικών, δυνάμει της υπ’ αρ. 13Κ/2021 Προκήρυξης 
του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 66).

9. Τα υπ’ αρ. 11929/3.7.2023 και 11932/3.7.2023 Πρω-
τόκολλα Ορκωμοσίας και Εμφανίσεως και Ανάληψης 
Υπηρεσίας, αντίστοιχα, της ανωτέρω.

10. Την υπ’ αρ. 1365/26.1.2023 (ΑΔΑ: 9Ι1ΛΩΛ3-3ΚΚ) 
(Γ’ 378) απόφαση του Δημάρχου, με την οποία μετα-
τάχτηκε η Πετράκου Βασιλική του Παναγιώτη, μόνιμη 
υπάλληλος, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού από τον Δήμο 
Κορινθίων στον Δήμο Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων 
Θεοδώρων, στο πλαίσιο του Β’ Κύκλου Κινητικότητας 
έτους 2022 του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας-ΕΣΚ.

11. Το υπ’ αρ. 3512/1.3.2023 Πρωτόκολλο Εμφανίσεως 
και Ανάληψης Υπηρεσίας της ανωτέρω.

12. Την υπ’ αρ. 5516/30.3.2023 (ΑΔΑ: 9Γ1ΠΩΛ3-ΘΧΕ) 
(Γ’ 1140) απόφαση του Δημάρχου, με την οποία διορί-
στηκε η Γέραγα Γεωργία του Κωνσταντίνου ως δόκιμη 
υπάλληλος σε κενή οργανική θέση κλάδου ΥΕ16 Εργα-
τών Καθαριότητας, δυνάμει της υπ’ αρ. 3607/31.8.2021 
Προκήρυξης του ΚΠΑ2 ΤΡΙΠΟΛΗΣ του τ. ΟΑΕΔ Αρκαδίας.

13. Τα υπ’ αρ. 6980/25.4.2023 και 6981/25.4.2023 Πρω-
τόκολλα Ορκωμοσίας και Εμφανίσεως και Ανάληψης 
Υπηρεσίας, αντίστοιχα, της ανωτέρω.

14. Την υπ’ αρ. 12760/13.7.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δα-
πάνης σε βάρος του Προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3987/7.3.2023 πράξη αντι-

στοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου-Περα-

χώρας-Αγίων Θεοδώρων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν 

πλήρωσης θέσεων με διορισμό και μετάταξη, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52489Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡ-

ΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ - 1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡ-

ΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ - 3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡ-

ΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ - 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ, ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

4. Διαγράφουμε από τον Πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων με διορισμό, που δεν 

αντιστοιχίστηκαν με την υπ. αρ. 3987/7.3.2023 πράξη του Δημάρχου, μία (1) θέση ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

και μία (1) θέση ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ. Ο Πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ, ΤΕ, ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

5. Διαγράφουμε από τον Πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων με μετάταξη, που δεν αντι-

στοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 3987/07.3.2023 πράξη του Δημάρχου, τη μία (1) και μοναδική θέση ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3987/7.3.2023 (ΑΔΑ: ΨΝΝΓΩΛ3-ΖΨ9) (Β’ 1910) πράξη του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λουτράκι, 13 Ιουλίου 2023 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52490 Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

    Αριθμ. 444 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πλατανιά, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Διοίκησης της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»,

ε) του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του 
Δημου Πλατανιά, (Β’ 2186/2011) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ.16357/24.11.2014 (Β’ 3201) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, την υπ’ αρ. 11070/24.8.2017 (Β’ 3077) απόφαση της 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και την υπ’ αρ. 2245/26.2.2019 (Β’ 688) απόφαση της 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

2. Την υπ’ αρ. 80/14.2.2023 (Β’ 2214) πράξη αντιστοίχι-

σης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. 

Δήμου Πλατανιά με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 

του π.δ. 85/2022.

3. Την υπ’  αρ. 85/16.2.2023 (Γ’  674) απόφαση του 

Δημάρχου περί διορισμού επιτυχόντων της υπ’  αρ. 

13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

4. Την υπ’ αρ. 179/4787/4.4.2023 (Γ’ 1297) απόφαση 

του Δημάρχου Πλατανιά περί πρόσληψης προσωπικού 

σύμφωνα με τους οριστικούς πίνακες της υπ’ αρ. 4Κ/2020 

Προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

5. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 

Δήμου Πλατανιά, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλή-

ρωση με διορισμό/πρόσληψη, δεν αντιστοιχίστηκαν με 

την παραπάνω υπ’ αρ. 80/14.02.2023 (Β’ 2214) πράξη 

αντιστοίχισης του Δημάρχου Πλατανιά.

6. Την υπ’ αρ. 10156/10.7.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου ότι από 

την πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πλατανιά με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, δεν 

προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Πλατανιά, με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52491Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πλατανιάς, 11 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΝΔΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 167 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗ.Κ.Κ.Π.Π.Π.Α. Δήμου Βισαλτίας», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολογιο)» (Α’ 232),
γ) τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗ.Κ.Κ.Π.Π.Π.Α. Δήμου Βισαλτίας» (Β’ 1232/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗ.Κ.Κ.Π.Π.Π.Α. Δήμου Βισαλτίας», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1
ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού
1

ΠΕ Ιατρών 1 ΠΕ Ιατρών ΠΕ Ιατρών 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ Διοικητικών-Λογιστών 1
ΤΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2

ΤΕ Νοσηλευτών/τριών 1 ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1

ΤΕ Φυσικοθεραπευτών/τριών 2 ΤΕ Φυσιοθεραπείας ΤΕ Φυσιοθεραπείας 2

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 10
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας
10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52492 Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Διοικητικών-γραμματέων 1
ΔΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 1
ΔΕ Διοικητικού- 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών-τριών 1 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

ΔΕ Τεχνιτών 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Τεχνικού 1

ΔΕ Μαγείρων 4 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 4

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ Γενικών καθηκόντων 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

6

ΥΕ Καθαριότητας εσωτερικών χώρων 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ Νηπιαγωγών (Προσωρινών) 1 ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 4
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας
4

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 1
ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων

ΔΕ Βοηθών 

Βρεφονηπιοκόμων
1

ΔΕ Μαγείρων 2 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52493Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νιγρίτα,17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΔΑΜΟΥΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52494 Τεύχος B’ 4764/27.07.2023

*02047642707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


